

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

WIEŚCI I OBRAZKI Z KRAJU.

Inspekcja p. woj. Bieczkowicza.

W dniu 17 b.m. wojewoda wileński p. Zygmunt Bieczkowicz dokonał częściowej inspekcji powiatu wileńsko-trockiego, zwiedzając miasto Nowo-Wilejkę oraz gm. wiejskie Mickun, Rudomino, Turgiele i Sołeczniki.

W mieście sołecznickim odbył p. Wojewoda dłuższą konferencję z przedstawieli miejscowych organizacji społeczno-gospodarczych, interesując się wynikami ich prac dotychczasowych i perspektywami na przyszłość. W konferencji tej wzięli m. in. udział poseł do Sejmu p. pułk. Bronisław Wedziagolski i p. Aleksander Sołtan rozwijający na terenie gminy sołecznickiej

Krwawe zajście w folwarku Finta.

W folwarku Finta (gm. polocznickiej) wynikała wczoraj zacięta bójka pomiędzy kilkoma mieszkańcami tej wsi, podczas której została ciężko ranna Szalomowa Paraska.

Strasliwa śmierć pod kołami pociągu.

W pobliżu stacji kolejowej Orany miał miejsce następujący tragiczny wypadek. Jeden z robotników kolejowych Aleksander

Umysłowo-chory podpala zabudowanie.

We wsi Pużewice w pobliżu Skidla wybuchł pożar w zabudowaniach mieszkalnych wsi Sawy Elżbiety. Pożar ugaszono. Przeprowadzone dochodzenie ustaliło, że po

Postawy.

Z działalności Straży Pożarnych Okręgu Postawskiego.

W dniu 13 b. m. odbył się, stosownie do ustalenia przez Związek Woj. planu pracy, Okręgowy Zjazd Straży Pożarnych w Postawach.

Pomimo silnego wiatru i ulewnej deszczu, na zawody przybyli, wszystkie bez wyjątku, czynne straże z terenu powiatu, przy czym straż z Alaszek, z braku środków, odbyła część drogi od stacji Woropajewo 25 km. pieszo, w największej ulewie, co jest bezprecedens, najlepszym dowodem korporacyjnej dyscypliny. Jaka Zarząd Okręgu Postawskiego, wpoić umiał.

Zawody poprzedzone były raportem złożonym przez Kmdt. Zjazdu p. Jana Dziurę, naczelnika straży hruzdowskiej i nabożeństwem w miejscowym parafialnym kościele, w czasie którego, miejscowy ks. proboszcz scharakteryzował bardzo trafnie działalność Ochot. St. Poż. dla dobra społeczeństwa państwa, oraz defiladą na placu Marszałka wojewódzkiego inspektora straży pożarnych i gości, starosty p. Niedźwiedzi.

Zawody rozpoczęte o godzinie 13, składały się z zawodów zespołowych, oraz z zawodów jednostkowych i wykazywały opór szlachetnej ambicji wszystkich straży także i znaczny postęp w wyszkoleniu, pomimo krótkiego okresu jaki strażom i instruktorowi okręgu p. Łastowskiemu do dyspozycji pozostawał.

Sąd konkursowy w składzie pp. Zielińskiego, Pawłowskiego, Niemcewicza Piotrowskiego, Hofmana i por. Karszniewicza, pod przewodnictwem p. S. Równiaka z Nowogroźca na podstawie regulaminu G. Zw. Str. Poż. R. P. przyznał uczestnikom następujące miejsca:

W zawodach zespołowych, składających się z ćwiczeń szkolnych i z ćwiczeń alarmowych 1-sze miejsce straż w Kuropolu, 2-gie miejsce straż w Duniłowiczach, 3-cie miejsce straż w Miadziole, 4-e miejsce straż w Hruzdowie, 5-te miejsce straż w Wolkolacie, 6-te miejsce straż w Postawach, 7-me miejsce straż w Mosarzu, postawiając imienią straż bez przyzwoła, z powodu nie wykonania wszystkich ćwiczeń wymaganych przez regulamin zawodów.

W zawodach indywidualnych: 1-sze miejsce D. Romanowiczowi ze straży kuropolskiej, 2-gie miejsce D. Rabalskiemu ze straży hruzdowskiej, 3-cie miejsce T. Osmińskowi ze straży postawskiej, 4-te miejsce S. Kreczmerowi ze straży miadziolskiej, 5-te miejsce Sz. Bohdanowiczowi ze straży wolkolackiej, 6-te miejsce Fr. Rabalskiemu ze

WIEŚCI Z WOJEW. NOWOGRODZKIEGO

Nowogródek.

Pożegnanie prof. Witolda Witkowskiego.

Onegdaj, Polska Macierz Szkolna w Nowogródku, żegnała na specjalnym, uroczystym posiedzeniu jednego ze swych najchwilniejszych działaczy, profesora Witolda Witkowskiego znanego zresztą powszechnie na tutejszym terenie, działacza społecznego, człowieka wielkiej, ofiarnej, choć cichej pracy. Dość powiedzieć, że poza Macierzą Szkolną, prof. Witkowski był prezesem Patronatu nad burzami, wiceprezesem (czynnym i ofiarnym) Rady Powiatowej B. B. W. z Rz. w Nowogródku, sekretarzem (bardzo ruchliwym) Koła Przyjaciół Harcerstwa, instruktorem oświatowym w „Strzelcu”, prezesem gimn. Koła L. O. P. P., członkiem Zarządu Pow. Z. O. O. P., sekretrem „Ogniska”, członkiem T-wa Miłośników Radia, oraz opiekunem gimn. drużyny harcerskiej, cieszył się wielkim miłem wśród młodzieży.

Prof. Witkowski, którego Nowogródek tak bardzo potrzebował, musiał przenieść się do Lidy, gdyż stosunki panujące w gimnazjum, a wytworzone przez nienadającego się na to stanowisko dyrektora Bańskiego, były już wprost nie do zniesienia. Jest to naprawdę niepojęte, dlaczego Kuratorjum Wil. Okr. Szk. nie może się zdecydować na usunięcie człowieka obcego dla miejscowego społeczeństwa, ani umiającego z nim żyć, ani współpracować, a natomiast przenosi i rozprasza po świecie najlepsze, najbardziej ideowe i uczciwe siły nauczycielskie. To jest naprawdę niepojęte.

R. K.

ŻYCIE HARCERSKIE.

Konkurs latawców.

Pierwszy konkurs latawców, jaki urządziła 3-ia drużyna harcerzy im. Marszałka Piłsudskiego w Nowogródku, cieszył się tak wielkim powodzeniem, że Rada Drużyny postanowiła urządzić jeszcze jeden tego rodzaju konkurs w najbliższą niedzielę. Wzmacniając w nim udział zastępy: „orłów”, „kalibrow”, „czajek” i „wiczat”. Początek konkursu o godzinie 15-tej. Wstęp dla dorosłych 30 groszy, dla młodzieży 10 groszy.

Kurs kierowców samochodowych.

Zorganizowany w 3-iej drużynie harcerzy Kurs Kierowców samochodowych, odbywa się w dalszym ciągu. Chłopy przychodzą na wykłady w komplecie, co świadczy o ich dużym zainteresowaniu sprawami tak kierowcy sam. Dla ułatwienia nauki drużyna zakupiła bogato ilustrowany podręcznik Adama Tuszyńskiego: „Samochód nowoczesny”.

Z wędrowki pieszej harcerzy żydowskich.

W wędrowce harcerzy nowogródzkiej drużyny żydowskiej po województwie, wzięło udział czterech druhów i 5 druhów z drużynowym na czele. Trasa przechodziła przez następujące miejscowości: Korolice (nocleg), Turzec-Mir (nocleg), Stolpce (nocleg), Nieswież (nocleg), Snów, Swójatce, Baranowice (nocleg), Stolin (nocleg), Zdzisław, Nowojelnia, Huta Szklana „Niemen”, Naliborki (nocleg), Nowogródek. Ogółem przeszli harcerze 200 km. Wycieczka osiągnęła swój cel, gdyż powrócili do Nowogródka w pełnym składzie, wesoła i pełna radości, iż mogła poznać najpiękniejsze zakątki Nowogródziny. Dużą pomocą okazał harcerzom żydowskim p. poseł Pożniak w Baranowiczach i p. poseł Gorzkowski w Stolpcach.

R. K.

Baranowicze.

Posiedzenie Rady Miejskiej w Baranowiczach.

W dniu 16 września b. r. odbył się posiedzenie Rady Miejskiej m. Baranowicz, pod przewodnictwem burmistrza p. Senkowskiego.

Z obfitego programu obrad zaledwie załatwiono kilka punktów mniejszej wagi zaś większą połowę przekazano do następnego posiedzenia, które odbędzie się prawdopodobnie jeszcze w miesiącu wrześniu. Między innymi uchwalony został regulamin o brad Komisji Rady Miejskiej, upoważniono Magistrat do zawarcia umowy na dzierżawę stacji benzynowej w Baranowiczach z przedsiębiorcą p. Noblem, jak również postanowiono upoważnić Magistrat do załatwienia sprawy oddania łaźni miejskiej w administrację poręczającą.

W czasie dyskusji wyłoniła się ostra wymiana słów pomiędzy przewodniczącym frakcji socjalistycznej radnym Machajem, a resztą radnych i członkami Magistratu, w czasie której przewodniczący Rady Miejskiej p. burmistrz Senkowski dwukrotnie przywoływał radnego Machaję do porządku. Wskutek bezsensownej opozycji 3 radnych frakcji socjalistycznej posiedzenie przeciągnięto do 2-giej w nocy, wobec czego lwia część porządku obrad wcale rozpatrywaną nie była.

Poranek muzyczny w Baranowiczach

Staraniem P. Z. O. O. Federacji w Baranowiczach w sali kino-teatru „Apollo” od będzie się pierwszy w sezonie jesienno-jedynkowy koncert muzyczny w niedzielę dnia 20 września b. r. o godz. 13-iej. Zespół orkiestry smyczkowej 78 p. o. odgrywa kilka utworów muzycznych, a między innymi: marsz Blahenburgera „Honor Broni”, uvertura Moniuszki „Halka”, fantazja Verdie „Rigoletto”, wianuska Osmańskiego „Kwiaty Polskie” i

Dalsze śledztwo w sprawie oszustwa w K. K. O.

Wspólnik Bancerewicza—St. Wolejszo osadzony w więzieniu Łukiskim.

Śledztwo w sprawie sprytnego wyłudzenia 5.000 dolarów z K. K. O. trwa w dalszym ciągu.

Aresztowany wspólnik Bancerewicza, St. Wolejszo również osadzony został w więzieniu Łukiskim.

Dotychczas zostało wyjaśnione, że Wolejszo brał czynny udział w sprytnym oszustwie i był razem z Bancerewiczem w kancelarii notariusza przy sporządzaniu zapisu

Granaty ręczne i petardy w prywatnym mieszkaniu.

W dniu wczorajszym policja śledcza, podczas rewizji w jednym z mieszkań przy ulicy św. Jacka Nr. 5 ujawniła w pojemniku kryjówce kilkanaście granatów ręcznych i petard artyleryjskich. Ujawnioną amunicję przekazano władzom wojskowym. Według otrzymanych przez nas informac-

Żywcem pogrzebany.

Wczoraj późno wieczorem przy robotach ziemnych w pobliżu stacji ziemni rob. Wiktor Kisiel, zamieszkały przy ul. Koszykowej. Obecni podczas wypadku robotnicy po-

Premje K. K. O. m. Wilna.

Dnia 1-go października b. r. w lokalu Komunalnej Kasy Oszczędności m. Wilna ul. Mickiewicza 11 odbędzie się losowanie złotych książeczek oszczędnościowych, na których wkład sięgający nie mniej niż 100. (sto) pozostał nieprzerwanie w ciągu 6 miesięcy.

Wylosowane będzie 20 książeczek z premią po zł. 500 (pieśćset) każda. Pragnący brać udział w następnym losowaniu, które się odbędzie 1-go kwietnia 1932 roku i nie posiadający książeczek oszczędnościowych KKO m. Wilna, odpowiadających powyższemu wymaganiu—powinni zaopatrzyć się w takowe najpóźniej do dnia 1-go października 1931 roku włącznie.

Silne lotnictwo to potęgę Państwa!

inne. Koncerty podobne będą urządzone przez P. Z. O. O. Federacji co pewien czas w każdym miesiącu, o czym powiadomimy naszych czytelników.

Nożem w plecy.

Mieszkaniec Baranowicz Jan Chowański w czasie sprzeczki na rynku w Baranowiczach pochnął nożem w plecy Piotra Hecmana mieszkańca gminy nowomyśkiej. Rannego Hecmana przewieziono do szpitala powiatowego w Baranowiczach, gdzie udzielono mu pomocy lekarskiej.

Nieswież.

Zawody konne 27 p. ul. w Nieswieżu.

W niedzielę, dnia 13 września w Nieswieżu, na placu 27 pułk. ul. przy koszarach Bernardyńskich odbyły się zawody konne. Zawody rozpoczęły się o godz. 14-iej poprzedzone przez pokaz gimnastyczny ulanów. Następnie rozpoczął się konkurs podoficerski. Parcours — 11 przeszkód o wysokości 110 cm. i szerokości 250 cm. Startowało 12 koni, z czego parcours przeszło czysto 2 konie. Po rozgrywie 1 miejsce zajął plut. Bukaj na walucho „Olaf”, zdobywając nagrodę m. Nieswieża, II miejsce st. wachm. Kondej na walucho „Orkan”, III miejsce plut. Grabka, IV m. st. wachm. Kondej i V m. st. wachm. Marcinkowski. Następnie odbyła się woltżerka, zaś później konkurs oficerski. Startowało 11 koni, Parcours 12 przeszkód, wysokości od 110 do 120 cm. i szerokości od 200 do 300 cm. Parcours przeszło czysto 1 kon. wach. „Memfis” pod popr. Gosińskiego, który zajął I miejsce, zdobywając phar. przechodni Albrechta ks. Radziwiła, i jako nagrodę pułkową „trenzie”. II m. zajął podchorąży rez. Wendorff na klaczy „Salamina”, zdobywając nagrodę Starosty Nieswieżskiego p. Eugenjusza Cedzyskiego, i III m. zajął rtm. Łabędzi na walucho „orzel II”. Na zakończenie zawodów odbył się „tandem” podoficerski.

W dzień zawodów pogoda i publiczność nieswieżka dopisała, natomiast for. po długich i ulewnych deszczach był śliski, czemu należy przypisać małą ilość koni, które ukończyły parcours bez błędów.

Podczas zawodów przegrywała orkiestra 27 pułk. ul.

Organizacja zawodów, którą zajęli się por. Maciejowski i wachm. Wilk była bardzo dobra, dlatego też zawody wypadły imponująco przy bardzo licznej frekwencji publiczności.

„Czarna Kawa“ Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet w Nieswieżu.

13 września w Nieswieżu staraniem zarządu Zw. Ob. Kobiet w salach ratuszowych odbyła się „Czarna Kawa” połączona z zabawą taneczną z przeznaczeniem dochodu na dożywianie nieomierzonych dzieci, kształcych się w szkole powszechnej. Zabawa taneczna podczas której przegrywała orkiestra 27 pułk. ul. przeciągnięła się do samego rana.

Samobójstwo.

Onegdaj wskutek silnego rostroju nerwo wego popełnił samobójstwo przez powieszenie się Aleksander Romanowicz lat 50, mieszkaniec wsi Howneja pow. Nieswieżski go.

Pożar od pioruna.

Przed kilkoma dniami od uderzenia pioruna wybuchł pożar we wsi Zabłotniki gm. Siniawskiej przyczem na szkodę Piotra Hryniewicza doszczętnie spłonęła stodoła.

Wołożyn.

Występy chóru „Echo“.

Dnia 4-października roku bieżącego wileński zespół śpiewaczy „Echo” wyjechał do Wołożyna, gdzie da koncert. Od paru już lat „Echo” jeździ po województwie wileńskim, krzewiąc wśród ludności kresowej zamiłowanie do pieśni. Obecnie dzieła ta drużyna, pracując pod wytrawnym kierownictwem profesora Władysława Kalinowskiego, nie ustaje w swej pracy kulturalnej i w dalszym ciągu mocno stoi na obranym stanowisku. Prawdziwa więc ucztę duchową będą mieć mieszkańcy Wołożyna i przyległych miejscowości w dniu 4-października, gdy dziełna drużyna zawita do nas i w miejscowej sali da koncert. Chór „Echo”, dwukrotnie zdobywca pierwszej nagrody na konkursach w Wilnie, wykona szereg arcydzieł polskich kompozytorów. Jot.

Poszczególne P. K. U. zostają zawiadomione o miejscu pobytu rezerwistów dwukrotnie przez formację zwalniającą i komisariat P. P.

Dziś: Konstancji.

Sobota
19
Wrzesień

Jutro: Zuzanny.

Wschód słońca — g. 5 m. 16

Zachód — g. 17 m. 46

Spóźnienia Zakładu Meteorologii U. S. B w Wilnie z dnia 18/IX—1931 roku.

Ciepłota średnia w milimetrach 762

Temperatura średnia + 12° C.

najwyższa: + 15° C.

najniższa: + 11° C.

Opad w milimetrach: 0,9

Wiatr przeważający: cisza.

Tendencja baroma: stan stały.

Uwagi: pochmurno, dżdżysto

OSOBISTA

— Komendant P. K. U. Wilno-miasto, p. major Ossowski Maksymilian, powrócił z urlopu wypoczynkowego i z dniem 13 b. m. objął urządowanie.

Godziny przyjęć dla interesantów codziennie od godz. 11 do 13 (z wyjątkiem świąt).

URZĘDOWA.

— Nowy wice-wojewoda objął urządowanie. Z dniem wczorajszym objął urządowanie nowo-mianowany wice-wojewoda wileński p. Marjan Jankowski, b. starosta pow. dzisieńskiego.

ADMINISTRACYJNA.

— Za antysanitarne prowadzenie uległo zamknięciu 6 piekarni. Zarządzeniem władz administracyjnych zamknięto w Wilnie 6 piekarni (na ul. Żydowskiej, Zawalnej, Kalwaryjskiej i Nowogródzkiej). Zarządzenie to wydane zostało na skutek wyniku lustracji sanitarnych, które stwierdziły antyhygieniczne warunki pomieszczenia piekarni.

MIĘSKA

— Dom dziecka im. Marsz. Piłsudskiego ma być wykonany jeszcze w bież. roku.

Onegdaj specjalna komisja zbudowała roboty prowadzone przy budowie domu dziecka im. Marszałka Piłsudskiego na Antokole. Stwierdzono, że roboty są już bardzo daleko zaawansowane, o ile więc dopiszą kredyty zakończenie robót spodziewane jest jeszcze w roku bieżącym. W najgorszym zaś wypadku oddanie do użytku publicznego tej placówki nastąpi na wiosnę roku 1932 r.

— Plan regulacyjny m. Wilna. Wydział pomiarowy Magistratu zakończył od dłuższego już czasu prowadzone prace nad sporządzeniem planu regulacyjnego m. Wilna. Plan obejmuje powierzchnię zgórą 400 ha i jest podzielony na cztery strefy: handlową, przemysłową, gmachów użyteczności publicznej i domów mieszkalnych.

— Magistrat wstrzymał roboty przy budowie garaży samochodowych. Z dniem 18 b. m. firma inż. Smożgowski przystąpiła do budowy garaży samochodowych Arbonu na placu miejskim przy ul. Legionowej 2. Ponieważ jednak firma nie przedstawiła Magistratowi zaświadczenia, mocą którego została upoważniona przez Arbon do budowy garaży, jak również nie został przedłożony plan i projekt budowy, Magistrat w dniu wczorajszym zabronił wykonywania dalszych robót, aż do uregulowania sprawy.

— Pogotowie ratunkowe zmienia lokal.

W początkach przyszłego tygodnia pogotowie ratunkowe zostanie przeniesione do nowego lokalu w murach po Franciszkańskich, którego remont dobiega już końca.

Nowy lokal pogotowia dostosowany jest specjalnie do pomieszczenia tej instytucji.

— Nowy skwer. W najbliższym czasie oddany zostanie do użytku publicznego nowy skwer na Zarzeczu w pobliżu soboru prawosławnego. Roboty nad urządzeniem skweru są już na ukończeniu.

WOJSKOWA.

— Uwadze rezerwistów. Przeniesiony przed paru dniami do rezerwy rocznik 1908 i zwolnieni wraz z nim podchorążowie rezerwy, w myśl nowych przepisów meldunkowych nie potrzebują meld.-się w wydz. wojsk. wojennemu Magistratu. Wystarczy wypełnienie blankietów meldunkowych w urzędzie domu, który przekaze je następnie odpowiedniej instancji.

— Poszczególne P. K. U. zostają zawiadomione o miejscu pobytu rezerwistów dwukrotnie przez formację zwalniającą i komisariat P. P.

SPRAWY AKADEMICKIE.

— Otwarcie Mensy Akademickiej. Zarząd Stowarzyszenia Bratnia Pomoc Polskiej Młodzieży Akademickiej USB na wniosek Nadzwyczajnej Komisji dla Zbadania Gospodarki Mensy Akademickiej postanowił zamknąć rachunki gospodarki Mensy z lat ubiegłych i ułożyć plan spłaty zadłużenia powstałego wskutek wadliwej i niesumiennej gospodarki byłego Kierownika Mensy, wynoszącego okragło 31.000 zł. Dotychczas spłacono długu z lat ubiegłych na okragłą sumę 11.300 zł. Niezależnie od likwidowania zadłużenia Mensy, Zarząd w zrozumieniu doniosłej roli własnej stołowej uruchamia Mensę Akademicką z dn. 20 września b. r. opierając się na nowych zasadach organizacyjnych i rachunkowych. Bezpośrednio z ramienia Zarządu całokształt gospodarki Mensy prowadzi na nowo członek Zarządu Bratniej Pomocy Pol. Młodz. Akad. dem. USB, Referent Mensy kol. Włodzimierz Suroz przy współpracy i nadzorze Prezydium Stowarzyszenia. Zredukowano etat płatnego kierownika oraz wygórowane w latach ubiegłych zmniejszone pobyty innych pracowników Mensy, co daje oszczędność miesięcznie na okragłą sumę 450 zł.

Doświadczona, mająca za sobą doługoletnią praktykę gospodni, gwarantując wysoka jakość oraz higienę i estetykę w sporządzaniu i wydawaniu obiadów. Przeznaczone przez Zarząd 2.500 zł. na kapitał obrotowy Mensy umożliwi uruchomienie jej i zakup zapasów produktów za gotówkę.

Kierownictwo Mensy przeprowadziło zgodną z wymogami higieny naprawę kuchni oraz dekorację i uporządkowanie zaniedbanej do tej pory. Nalewka będzie z uroczystością otwarcia nowo-wybudowanego Domu Akademickiego w październiku r. b. Tymczasem spotkamy się wszyscy dnia 20 września 1931 r. na pierwszym obiedzie w Mensie Akademickiej.

— Dom Akademicki. Zarząd Stowarzyszenia Bratnia Pomoc Polskiej Młodzieży Akademickiej USB, zawiadamia członków, że w październiku r. b. zostanie ukończona budowa Domu Akademickiego. Dom położony przy ul. Boufława Góra (naprzeciwko gimnazjum im. Króla Zygmunta Aug.) zawiera 20 pokoi jednoosobowych i 40—22 osobowych, wybudowany całkowicie z funduszy akademickich zbieranych od studentów wszystkich na konstrukcję żelbetonowej posiadają wszystkie nowoczesne urządzenia: natryski z ciepłą wodą, umywalkę osobną dla każdego pokoju i

KĄCIK KOBIECY.

Nalewka na poczekaniu.

Jeżeli Pani chce mieć dobrą nalewkę do mowy na poczekaniu, może ją pani zrobić w następujący sposób:

Nasypać w kamienny garnek dojrzałych śliwek, dodać do nich czwartą część na wagę cukru, zalać to wszystko po połowie spirytu sem i woda, tyle aby objęło. Garnek przykryć szczelną pokrywą, obłepić ciastem chlebowym i wstawić na całą noc do dobrze rozgrzanego pieca. Nazajutrz garnek wyjąć i zupełnie go ostudzić. Nalewkę sędzić, dobrze wyciskając śliwki. Nalewkę taką można używać natychmiast po zrobieniu. Kto lubi nalewkę słodsza podwoić może ilość cukru.

telefon do ogólnego użytku. W godzinach rannych i wieczorowych gorąca woda na herbatę, światło przystosowane do pracy i t. d. Dokładną wiadomość o otwarciu Domu i dalsze dotyczące warunków przyjęcia i wysokości opłat zostaną wkrótce ogłoszone.

— Społeczne biuro pośrednictwa pracy przy Bratniej Pomocy Pol. Młodzieży Akademickiej U. S. B. w Wilnie. W związku z możliwością otrzymania pracy przy spisie ludności, zwrócił się wszystkich poszukujących zajęcia studentów i studentek do zarejestrowania się w Biurze Pośrednictwa Pracy przy Bratniej Pomocy do dnia 21 b. m. włącznie w godzinach urzędowania: 1—3 pp. i 7—9 wiecz.

— Stow. Ak. M. Katol. „Odrodzenie” komunikuje, że sekretariat urzęduje codziennie od godziny 12-iej do 13-iej.

— W tym też czasie przyjmowane są zapisy nowych członków. Nowostępujący na U. S. B. mogą zasięgnąć informacji o studiach i o życiu akademickim. Ul. Uniwersytecka Nr. 7 m. 9.

SPRAWY SZKOLNE.

— Z Wyższych Kursów Ziemniarskich we Lwowie, ul. Stalmacha 1. Dyrekcja powyższej uczelni zawiadamia nas, że wpisy słuchaczy i słuchaczek na rok 1931/32, tak na I jak i na II rok studiów przyjmowane będzie do końca b. m.

— W podaniu należy dołączyć: świadectwo dojrzałości, metrykę chrztu; ewentualnie świadectwo z odbytej praktyki rolnej. Kandydat(ka) bez świadectwa dojrzałości może być przyjęty(ta) w charakterze słuchacza(ki) nadzwyczajnego (nej).

GOSPODARCZA

— Kryzys w przemyśle lniarskim. Wskutek ogólnego kryzysu gospodarczego, daje się odczuć również silny kryzys w przemyśle lniarskim na terenie województwa wileńskiego.

Tranzakcje na len znaczenie spadły, hodowcy lnu znacznie ponoszą przez to straty, gdyż kupcy wobec spadku cen na len do 42 proc. wstrzymują się od czynienia większych zakupów. Do kryzysu lniarskiego przyczynił się również znacznie dumping sowiecki.

Ostatnio bawiący w Wilnie radcowie ministerjalni po zapoznaniu się na miejscu ze sprawą lniarską obiecali poczynić pewne udogodnienia dla zbytu lnu wileńskiego.

ZE ZWIĄZKÓW I STOWARZYSZ.

— Baczność Oficerowie Rezerwy. Przystępując do drugiej połowiczerowej a najpóźniej z dniem 1 paźdz. b. r. zostanie ur. chomiony kurs instruktorów obrony przeciwaw zboru zorganizowany staraniem Koła Wileńskiego Z. O. R. przez Komitet Wojewódzki Ligii Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej.

Celem kursu OPG dla oficerów rezerwy jest stworzenie w społeczeństwie w ogóle, na terenie zaś poszczególnych instytucji w szczególności, zastępu lnu (instruktorów), którzy by sprawę przygotowania ludności cywilnej do zadań obrony przeciwgazowej na swoim terenie odpowiednio postawili.

Dotychczas bowiem jest zbyt mało w społeczeństwie instruktorów łączących w sobie zarówno fachowe przygotowanie jak też zrozumienie doniosłości sprawy i umiejętności kierowania zbiorowym wyszkoleniem ludzi. Do takiej roli najbardziej się nadaje oficer, który w olbrzymiej większości wypadków sam się zetknął z grozą wojny chemicznej.

Słuchacze, którzy po ukończeniu kursu wykażą dostateczne przygotowanie do przyszłych zadań przystąpią do pracy nad zorganizowaniem akcji obrony przeciwgazowej na swoim terenie przez wyszkolenie drużyn OPG, a przedewszystkiem w przyszłej wojnie do niesienia pomocy napadniętej ludności.

Kurs będzie prowadzony przez fachowych wykładowców zaangażowanych przez Wojewódzki Komitet Ligii Obrony Przeciwgazowej.

Trwanie kursu obliczone jest na przeciąg 2-ch względnie 3-ch miesięcy w zależności od ilości godzin wykładów w tygodniu. Wszelkich informacji udziela Sekretariat Koła Wileńskiego ZOR ul. Mickiewicza 13 Gmach Kasyna Garnizon

